REGIONE PIEMONTE

‘QF:??G?NALE

-

PROVINCIA DI VERCELLI

COMUNE DI POSTUA

RRAFRNATRSL

VYERBALE DI DELIBERAZIONE della GTUNTA COMUNALE

N. 22 del 22/05/2018

OGGETTO: Approvazione della proposta di intervento “Valorizzazione Turistica Itinerari e
area creativa di San Martino” P.S.R. 2014/2020, Operazione 7.5.2 del PSL del GAL Terre del
Sesia “Coltiviameo il futuro — Tra collina e montagna, lo sviluppo sostenibile delle Terre del

Sesia”

L'anno duemiladiciotto il giorno Ventidue del mese di Maggio alle ore 10.00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si & riunita con

la presenza dei signori:

PRESENTI ASSENTI
PATROSSO Maria Cristina SINDACO X
D'ALBERTO Rosa Donatella | VICE SINDACO X
BALOSSETTI Mauro ASSESSORE X
Totale 3

Assume Ta Presidenza la sig.ra PATROSSO Maria Cristina nella sua qualita di SINDACO
con l'assistenza del Segretario sottoscritto Dott. Garavaglia Tiziano.

Previe le formalita di legge e constatato la legalita della seduta, la Giunta Comunale passa
alla trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Del che si ¢ redatto il presente verbale




L IR
P
H

OGGETTO; Approvazione: della proposta di intervento “VALORIZZAZIONE TURISTICA
ITINERARI E AREA RICREATIVA DI SAN MARTINO” PSR, 2014/2020, Qperéfiéione 7.5.2, det
PSL del GAL Terre de! Sesia “Coltiviamo il futuro - Tra collina e mdnfagila, lo sviluppo
sostenibile delle Terre del Sesia”

La GIUNTA COMUNALE |
Richiamato il bando pubblico del GAL Terre del Sesia e finalizzato all'attuazione della Operazione
752 “BANDC PUBBLICQ PER LA REALIZZAZIONE ED IL POTENZIAMENTO DELLE
INFRASTRUTTURE TURISTICO RICREATIVE DELLA VALSESIA E PER GLI INVESTIMENTI DI
INFORMAZIONE AD ESSE CONNESSI” del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020;

Richiamata la propria determinazione n. 70 del 09/05/18 relativa all’affidamento di incarico
professionale all'Ing, Marco Fauda Pichet con studio in Borgosesia (VC) per la redazione defla -
proposta progettuale relativa a “VALORIZZAZIONE TURISTICA ITINERARI E AREA
RICREATIVA DI SAN MARTINO”

Accertato che gli interventt proposti ricadonoe su sentieri e tracciati esclusi dai percorsi fruibili con
mezzi motorizzati individuali ai sensi dell’Art, 11, Comma 3 della L.R. 32/82 ovvero su altre
infrastrutture corrispondenti alle tipologie ammissibili indicate dal bando,

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio : /Er[ﬁ{ﬂs:i)“/ f

Con voti tnanin
DELIBERA

di approvare la proposta progettuale relativa a “VALORIZZAZIONE TURISTICA
ITINERARI E AREA RICREATIVA DI SAN MARTINO”, redatta dal professionista
incaricato e il relativo quadro econormico ammontante ad euro 40.000,00 e la relativa
domanda di contributo;

di realizzare entro la data di scadenza definita dal bando gli interventi ammessi a
contributo, al netto di eventuali protoghe;

mantenere la destinazione d’uso, la funzionalita e il costante utilizzo degli investimenti
finanziati pex un periodo pari al vincolo di cut all’art.23 del bando;

realizzare gli interventi ammessi a finanziamento, fatte salve la varianti autorizzate;

Registrare definitivamente nella RPE (Uiter deve egsere concluso al pit tardi all'atto della
presentazione del saldo) le infrastrutture (vie ferrate, siti di arrampicata, ifinerari)
interessate dagli investiment, Le modalitd di registrazione con il dettaglio della

documentazione tecnica da presentare in fase di candidatura sono indicate al par, 11 del
bando.

predisporte un pilano di manutenzione e gestione delle infrastrutture/itinerart
valorizzati/strutture puntuali (vie ferrate, parchi avventure, siti di arrampicata,...)

di compartecipnre alln spesa per ['importe di € g500 con inynitazione al bilancio 2019



-,
TARIO COMUNALE
AGLIA Dott. Tiziano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. del registro pubblicazioni
11 sottoscritto Segretaric Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio comunale per
15 giorni congecutivi dal I? 1 '4 comne prescritto dall’art. 124, 1 © comma, del T.U.
Enti Locali approvato con IT.L.vo éﬁﬁgggﬁS.ZOOO.

Postua, 1i 3 '| MAG, 2018

1l Segfetario Comunale

1l sottoscritto Segretario Comunale, visti gli aiti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione ¢ stata comunicata in elenco il primo giornio di pubblicazione ai signori Capi Gruppo
consiliari cosi come prescritto dall’art. 125, 1° comma del T.U. Enti Locali approvato con D.L.vo 267/2000;

Postua, [i 3 ‘1 ?‘m& ‘20?9

5 1l Segr Comunale
Garavaglip Dott. Tiziano

11 sottoseritto, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
- ¢ divenuta esecutiva il giorno trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione {art. 134, 3° comma del
T.U. Enti Locali approvato con D, L.vo 267 del 18.08.2000);

- ¢ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, de! T.U. Enti Locali D.
L.vo 267 del 18.08.2000 per quindici giorni consecutivi dal al

Postua,

11 Segretario Comunale
Garavaglia Dott, Tiziano




